
 

Č. j. UKFaF/3883/2022-9 

 

ZÁPIS č. 9/2022 
z jednání kolegia děkana 3. května 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, prof. Zimčík 

Hosté: na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, p. Jeřábková, Ing. Navrátilová, 

p. Vychytilová 

Omluvena: 

Ing. Vlčková 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/ Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Děkan fakulty pro projednání na kolegiu ukládá: 

• Vedoucím kateder zajištění účasti na rigorózních promocích dne 19. 5. 2022 přednostně z řad 

docentů a profesorů. Termín nahlášení zástupce katedry je stanoven na 8. 5. 2022 na adresu 

navratiluc@faf.cuni.cz.  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na prodloužení termínu pro podání přihlášek ukrajinských studentů do statusu freemover 

do 31. 5. 2022. 

• Návrh studijních plánů pro bakalářský studijní program Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 

v prezenční formě studia pro AR 2022/2023. 

• Návrh studijních plánů pro bakalářský studijní program Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 

v kombinované formě studia pro AR 2022/2023. 

• Návrh studijních plánů pro navazující magisterský studijní program Bioanalytická laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví v prezenční formě studia pro AR 2022/2023. 



2 

• Návrh studijních plánů pro magisterský studijní program Farmacie v prezenční formě studia 

v českém jazyce pro AR 2022/2023. 

• Aktualizaci Uznávání předmětů v akademickém roce 2022/2023 opakovaně přijatým studentům 

fakulty. 

• Žádost o schválení termínů a technického zabezpečení kurzů pro předmět Základní letní kurz 

a Summer Sports Course. 

• Žádost o jmenování prof. PharmDr. Kateřiny Vávrové, Ph.D., předsedkyní komise pro obhajoby DP 

a BP na Katedře organické a bioorganické chemie. 

• Návrh na složení komisí pro přijímací zkoušky. 

• Návrh na změnu garanta SP Farmacie (navržený kandidát: doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D.). 

• Návrh podkladů a stanovení celkové částky odměn za hodnocení výuky studenty. 

 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Návrh studijních plánů pro magisterský studijní program Pharmacy v prezenční formě studia pro 

AR 2022/2023. 

• Návrh studijních plánů pro navazující magisterský studijní program Pharmaceutical Sciences 

v prezenční formě studia pro AR 2022/2023. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Doktorské studium 

• Návrh na jmenování školitelů studentů doktorských studijních programů:  

o PharmDr. Marcela Šafratová, Ph.D. - Štefan Kosturko – DSP Farmakognosie a nutraceutika; 

konzultant: prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D. 

• Návrh na jmenování prof. PharmDr. Přemysla Mladěnky, Ph.D., školitelem dvou doktorandek 

po doc. Macákové (Mgr. Zuzany Lomozové a Shamima Parvin, MSc.). 

• Návrh na jmenování prof. PharmDr. Přemysla Mladěnky, Ph.D., novým členem oborové rady 

Farmakognosie a nutraceutika. 

Věda a výzkum 

• Návrh nominací dvou kandidátů na členy oborové rady GA UK v sekci lékařských věd ve skupině C3 

– biochemie a humorální regulace (místo prof. Trejtnara, jehož funkční období bude končit): 

doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. a PharmDr. Eduard Jirkovský, Ph.D. 



3 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• Bylo podáno 26 přihlášek do doktorských studijních programů, z toho 13 do anglické formy studia; 

24 přihlášek je do prezenční a 2 do kombinované formy studia. 

• Vyhlášení dodatečného přijímacího řízení pro studium v doktorských studijních programech I 

na FaF UK pro akademický rok 2022/2023 se zahájením studia k 1. 10. 2022 za shodných podmínek 

s již zveřejněnými podmínkami přijímacího řízení:  

o datum vyhlášení:  3. 5. 2022  

o uzávěrka přihlášek: 5. 9. 2022 

o přijímací zkoušky:  12. – 16. 9. 2022  

o náhradní termín: 19. – 23. 9. 2022 

• Informaci o reklamní kampani na doktorské studium na FaF UK: byly přidány zkušenosti nových 

absolventů, aktualizován článek s představením stipendií pro studenty v české i anglické formě, 

byla zveřejněna nabídka PhD studia na sociálních sítích (Instagram FaF, Facebook FaF). Anglická 

verze FB a Instagramu byla zacílena na Pobaltí, jihovýchodní Evropu, Korejskou republiku, stejné 

cílení proběhlo i v placené inzerci v Google vyhledávání. Naše studijní programy jsou také 

prezentovány na společném webu českých univerzit StudyInPrague. Na Veletrhu bioanalytiky 

a farmacie se fakulta prezentovala svým stánkem doktorského studia, přednáška 

proděkana pro doktorské studium byla na tomto veletrhu i na SVK.  

• Informaci o nabídce dvou mezinárodních programů v oblasti umělé inteligence ve zdravotnictví, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrky přihlášek jsou 12. a 20. 5. 2022. 

Věda a výzkum 

• Informaci o schválených nových principech a pravidlech čerpání finančních prostředků 

ze Strategického fondu děkana v rámci programu Cooperatio Pharmaceutical Sciences, 

zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou elektronickou cestou dne 27. 4. 2022. Uzávěrka 

pro podání žádostí na VO (a elektronicky na mail neznamar@faf.cuni.cz a staud@faf.cuni.cz) je 

do 12:00 hod. dne 13. 5. 2022. 

• Jmenování prof. Štauda předsedou Komise pro etiku ve výzkumu místo doc. Roha, který se vzdává 

předsednictví i členství v komisi vzhledem k funkci děkana fakulty. 

• Informaci o vyžádaném komentáři dr. Bernhauerové v prestižním časopise Nature Ecology 

& Evolution, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Granty a projekty 

• Za FaF UK byla podána 1 žádost o prodloužení řešeného projektu PRIMUS doc. Novákové na další 

2 roky řešení 2023-2024. 

• Informaci o vyhlášení soutěže studentských minigrantů 4EU+ na podporu spolupráce ve vědě 

a výzkumu v rámci aliance 4EU+, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín uzávěrky soutěže je 

15. 5. 2022. 

Soutěže 

• Informaci o nominaci na Cenu Dimitrise N. Chorafase 2022 pro nejlepší absolvující doktorandy  

následujících kandidátů: PharmDr. Anna Paraskevopoulou, Ph.D., PharmDr. Alžbeta Štefela, Ph.D., 

a PharmDr. Dimitrios Vagiannis, Ph.D. 

https://www.faf.cuni.cz/Admission/Postgraduate/What-graduates-say/
https://www.faf.cuni.cz/Admission/Postgraduate/What-graduates-say/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2021/Garantujeme-stipendium-pro-studenty-PhD/?lang=cs-cz
https://studyinprague.cz/programmes/?category%5B%5D=life-sciences-medicine&text=&level%5B%5D=phd&uni%5B%5D=CU&location%5B%5D=Hradec+Kr%C3%A1lov%C3%A9&school-fee=
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/DEX-Innovation-Centre-nabidka-mezinarodnich-prog/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Cooperatio/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Cooperatio/
mailto:neznamar@faf.cuni.cz
mailto:staud@faf.cuni.cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2022/Publikace-v-casopise-Nature-Ecology-Evolution/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2022/Publikace-v-casopise-Nature-Ecology-Evolution/?lang=cs-cz
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/4EU-Student-Mini-grants-2022-Deadline-May-15-2/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Dimitrise-N-Chorafase-2022-uzaverka-19-4-2022/


4 

• Informaci o vyhlášení soutěže České hlavičky 2022 pro nadané studenty středních škol, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení do 1. 6. 2022. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravila M. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• V rámci spolupráce s Fakultními školami zajistí Farmaceutická fakulta grafický návrh a výrobu 

informačních desek (název, logo, kontaktní údaje). Budou umístěny na viditelném místě v každé 

Fakultní škole, která o tuto formu propagace projeví zájem.  

• Návrh korejských studentů na nové propagační předměty v anglické mutaci. Výrobu, dodání 

a distribuci zajistí studenti sami za dodržení pevně stanovených, smluvně podložených podmínek. 

• Akce Noc vědců 2022 dne 30. 9. 2022 se bude Farmaceutická fakulta účastnit prezenčně v Praze 

spolu s ostatními fakultami UK. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů  

• V sobotu 23. 4. 2022 proběhl v Karolinu Den celoživotního vzdělávání & Festival absolventů. Naši 

fakultu zastupovaly prof. Lucie Nováková a dr. Veronika Pilařová. Účastníci projevili zájem 

o hybridní formu výuky některých programů.  

• V úterý 26. 4. 2022 proběhlo na naší fakultě setkání ředitelů Fakultních škol. Účastnilo se ho 26 

zástupců ze 20 škol (19 ČR, 1 SR). Farmaceutickou fakultu hostům představil děkan doc. Jaroslav 

Roh, proděkanka pro vnější a mezinárodní vztahy prof. Lucie Nováková a zmocněnec pro propagaci 

doc. Miloslav Hronek, poté byly projednány otázky možností prohloubení a rozšíření vzájemné 

spolupráce. V rámci připraveného programu si hosté prohlédli prostory nového kampusu 

s lékárenským trenažérem, následně se přesunuli do hlavních budov, kde jim byla blíže představena 

Katedra analytické chemie, Katedra organické a bioorganické chemie a Katedra farmaceutické 

technologie. Exkurze byla zakončena prohlídkou Zahrady léčivých rostlin. Z diskuse vyplynulo, že 

by FŠ rády prezentovaly naši fakultu formou informačních tabulí umístěných na viditelném místě, 

chtěly by úzce spolupracovat ve sdílení informací na FB a IG, mají zájem o odborné přednášky 

našich akademických pracovníků nebo studentů vyšších ročníků přímo u nich ve školách. Dále je 

zaujala možnost navštívit naši fakultu se svými žáky formou exkurze i nabídka realizace SOČ pod 

vedením našich odborníků. Všem, kteří nám s realizací tohoto setkání pomáhali, děkujeme. 

• Na základě požadavků o rozšíření nabídky reklamních předmětů zakoupíme na fakultu větší 

množství drobných reklamních předmětů k rozdávání na propagačních akcích. 

Oblast mezinárodních vztahů  

• Dne 21. 4. 2022 proběhl pod záštitou Staff Welcome Centre seminář na téma zaměstnávání 

zahraničních zaměstnanců. Za naši fakultu se účastnila Marcela Jeřábková a Ing. Kateřina 

Duspivová. OVMV bude nově řešit agendu související s přijetím zahraničních zaměstnanců na 

fakultu, s výjimkou agendy pracovně právních vztahů (zůstává na PaM). Přijíždějícím akademikům, 

kteří u nás budou uzavírat pracovní smlouvu, pomůžeme s vyřízením víza, zajištěním ubytování, 

zdravotním pojištěním, případně s dalšími náležitostmi. Pro tento účel byla ke komunikaci se 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-Ceske-hlavicky-2022-uzaverka-1-6-2022/


5 

zájemci zřízená nová kontaktní emailová adresa: external@faf.cuni.cz a webová stránka, kde 

najdou základní informace. 

• Bylo vyhlášeno výběrové řízení na zahraniční mobility pro AP a THP v programu ERASMUS+ na třetí 

kvartál 2022 (realizace mobilit červenec–září). Termín odevzdání Záměru pracovní cesty na OVMV 

je 10. 5. 2022. Zveřejněno na intranetu 29. 4. 2022. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy 

• AZV MZ 

o AZV ČR zhodnotila Dílčí zprávy projektů za rok 2021. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 4. – 6. 5. 2022 se uskuteční audit MF ČR. 

o Dne 8. 6. 2022 od 10:00 hodin se uskuteční on-line setkání International Advisory Board. 

o V přípravě konference EFSA-CDN, Recent Progress in Pharmacognosy and Phytochemistry, 

v termínu 23. – 25. 6. 2022. 

• INOMED – OP VVV 

o Dne 20. 4. 2022 bylo vyhlášeno VŘ na pozici Junior researcher pro VZ1, úvazek 0,4 FTE. 

Termín pro přijetí nabídek je do 20. 5. 2022.  

o Dne 26. 4. 2022 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici Senior researcher pro VZ1, úvazek 

0,5 FTE. Termín pro přijetí nabídek je do 26. 5. 2022.  

• ESF II – OP VVV 

o V řešení je personální obsazení realizačního týmu pro období 07-12/2022. 

o Byl vypracován sylabus a studijní materiály pro nově vzniklý předmět ,,Advanced extraction 

techniques in instrumental analysis“. Předpoklad zahájení výuky podzim 2022 ve 

2 studijních programech (Farmacie, Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví). 

• ERDF II – OP VVV 

o V rámci klíčové aktivity KA2 Infrastrukturní zajištění výuky byly pořízeny přístroje: 

Automatická vakuová stanice, Laboratorní stereoskopický mikroskop, Mikroskopy, 

Mikroskopické preparáty. V rámci KA3 Informační zdroje pro výuku byla prodloužena 

licence databáze MedicinesComplete a pořízena licence databáze lékových interakcí 

DrugAgency. 

• Mobility II. – OP VVV 

o Dne 30. 4. 2022 uplynula lhůta pro podání přihlášek do VŘ na výjezdy pro 

4 THP/administrativní pracovníky, na cca 5 pracovních dní do zahraničních institucí. 

Předpokládané výjezdy THP budou realizovány ideálně v období 06/2022-12/2022. 

 

 

mailto:external@faf.cuni.cz


6 

• DS FAFÍK  

o V souvislosti s ukončením projektu Fafík 3 a jeho finančním vypořádáním budou částečně 

využity finanční prostředky vzniklých úspor za účelem obnovení vnitřního vybavení DS 

Fafík, a také na nákup certifikovaných herních prvků na venkovní hřiště. Obnova je 

nezbytná i z hlediska naplňování standardů kvality služby dle Zákona o poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině. Zbývající úspory budou stejně jako v minulosti sloužit ke krytí 

mimořádných výdajů. 

o Dne 20. 4. 2022 proběhla prohlídka DS Fafík z důvodu koordinace stavebních prací 

týkajících se rekonstrukce dotčených prostor. S Ing. Hryzákem (zástupce Luxury Home) 

bylo předběžně domluveno, že by k rekonstrukci mohlo dojít v měsíci srpnu 2022.  Provoz 

by byl omezen cca na dva týdny. Po stanovení přesného data budou obratem rodiče 

informováni. 

o Z důvodu nedostatečného úložného místa na skladování venkovních hraček a dalších věcí 

budou od 1. 6. 2022 pronajaty nové úložné prostory. 

Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa 

o FaF UK je partnerem konsorcia, jehož projektový návrh byl podán 21. 4. 2022 do 

jednokolové výzvy „Personalised blueprint of chronic inflammation in health-to-disease 

transition“. Název projektu je „Neonatal Lighting Care Program to Prevent the Adverse 

Effects of Suboptimal Lighting“, akronym NEOLICAP. Jedná se o projekt typu RIA (Research 

and Innovations Actions). Hlavním cílem projektu jedenáctičlenného konsorcia vedeného 

Universitätsklinikum Bonn (Německo) je vyhodnocení vlivu světelných podmínek prostředí 

na vývoj zdraví a nemoci plodu. Garantem projektu je prof. Štaud. 

Program na podporu strategického řízení UK 2022–2025 (PPSŘ) 

• Dle RKR ze dne 5. 4. 2022 byla pro FaF UK na období 2022-2025 navýšena finanční alokace ve 

o 1,941 mil. Kč. Přidělená částka bude využita na Opatření č. 11, tzn. Internacionalizace UK (Fond 

internacionalizace v návaznosti na Ukazatel D z roku 2020), a dále budou navýšeny finanční 

prostředky pro Opatření č. 3 Flexibilní formy vzdělávání. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Realizaci obnovení vybavení z úspor projektu DS Fafík. 

• Pronájem úložných prostor sousedících s DS Fafík s účinností od 1. 6. 2022. 

• Schválení aktualizace PPSŘ 2022-2025 vč. Fondu internacionalizace. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Termín a komise výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry 

organické a bioorganické chemie. Výběrové řízení se uskuteční dne 17. 6. 2022 od 9:45 hod. ve 

velké zasedací místnosti děkanátu fakulty. Složení komise: 



7 

Katedra předseda    AS FaF  

organické a 

bioorganické 

chemie 

prof. PharmDr. 

Tomáš 

Šimůnek, Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Radim Kučera, 

Ph.D. 

prof. PharmDr. 

František Štaud, 

Ph.D. 

prof. PharmDr. 

Kateřina 

Vávrová, Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Mgr. Martin 

Krátký, Ph.D. 

 

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry farmakologie 

a toxikologie (0,5 úvazek příp. dohodou). Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně 

dostupných internetových stránkách fakulty a univerzity v českém a anglickém jazyce, na úřední 

desce fakulty a na portálech www.researchjobs.cz a www.euraxess.cz.  

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry 

farmakognozie a farmaceutické botaniky (1,0 úvazek). Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna 

na veřejně dostupných internetových stránkách fakulty a univerzity v českém a anglickém jazyce, 

na úřední desce fakulty a na portálech www.researchjobs.cz a www.euraxess.cz.  

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Dostavba Kampusu UK v HK má kompletní pravomocné stavební povolení. 

• Probíhá kontrola odevzdané dokumentace k provádění stavby (DPS), každý týden ve čtvrtek se 

konají online kontrolní dny. 

• 22. 4. 2022 proběhlo online jednání hodnotící komise k VZ na TDS. 5. 5. 2022 proběhne pracovní 

porada členů hodnotící komise a dne 10. 5. 2022 osobní pohovory hodnotící komise se třemi 

uchazeči. 

• AS obou fakult byla zaslána k vyjádření žádost o transformaci půjčky z roku 2018 na nenávratnou 

finanční výpomoc, která byla předána k rukám p. rektorce v souladu s uzavřenou vnitrouniverzitní 

dohodou. 

• AS obou fakult obdrželi návrh zadávací dokumentace a smlouvy o dílo na dodavatele stavby 

k seznámení. Dne 2. 5. 2022 pro LFHK a 4. 5. 2022 pro FaF UK budou hlavní principy prezentovány 

na jednání Mgr. Vránovou. Materiály byly zároveň odeslány k připomínkování na MŠMT. 

• Dne 26. 4. 2022 proběhl Kulatý stůl k velkým infrastrukturním projektům UK svolaný předsedou EK 

ASUK doc. Bromem. Jednání nepřineslo žádné konkrétní návrhy koncepčního řešení této otázky. 

• Dne 29. 4. 2022 byl projekt MEPHARED 2 prezentován studentské části AS UK v rámci jejich cesty 

na výjezdní zasedání. 

Oddělení IPTO 

• Při kontrole úklidu ve dne 22. 4. 2022 bylo zjištěno nekvalitní provedení úklidových služeb 

v tělocvičně v objektu na Zámostí. Při kontrole úklidu ve dne 28. 4. 2022 bylo zjištěno nekvalitní 

provedení úklidových služeb v seminární místnosti 306.3 v objektu na Zámostí. Podle čl. 9 odst. 1 

písm. a) smlouvy s dodavatelem úklidových služeb ZENOVA Services s.r.o. je objednatel oprávněn 

po zhotoviteli požadovat a zhotovitel je povinen zhotoviteli uhradit smluvní pokutu v každém 

http://www.researchjobs.cz/
http://www.euraxess.cz/
http://www.researchjobs.cz/
http://www.euraxess.cz/


8 

jednotlivém případě nekvalitního provedení či neprovedení služeb a dalších nedostatků v termínu 

ve výši 10 000 Kč. Na základě výše uvedeného byla dodavateli úklidových služeb ZENOVA Services 

s.r.o. udělena pokuta ve výši 20 000 Kč. 

• Pravidelná požárně preventivní prohlídka bude provedena na budovách Farmaceutické fakulty UK 

v Hradci Králové ve dnech 9. 5. a 10. 5. 2022. Pracovníci IPTO s externím pracovníkem PO 

Bc. Pospíšilem budou provádět kontrolu požárních zařízení. 

• Bude provedena kontrola regálů a žebříků, schůdků, štaflí na FaF UK. Provádět kontroly regálů 

a žebříků, schůdků, štaflí je povinnost provádět 1x ročně. Zodpovědnost za provádění kontrol mají 

zaměstnanci, kteří je mají v užívání. Katedry budou osloveny, aby zajistily kontroly regálů a žebříků, 

schůdků, štaflí v termínu do 31. 5. 2022. 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Včeliš, p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Žádost o spolufinancování opravy přístroje  

• Prof. Vávrová podala žádost v rámci nákupu investičních přístrojů a přístrojového vybavení 

o spolufinancování dle investiční křivky, dodatečně byl nákup vyhodnocen jako servis/oprava 

současného přístrojového vybavení. 

• Jedná se konkrétně o servis/opravu Langmuir-Blodget vaničky KSV NIMA s výměnou těla vaničky, 

odhadované náklady ve výši 171 tis. Kč. Spoluúčast fakulty na úhradě celkových neinvestičních 

nákladů bude počítána stejně jako v případě nákupu přístroje nebo přístrojového vybavení, tj. dle 

investiční křivky.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Veřejné zakázky  

• Dodávka obnovy aktivních prvků pro páteř LAN  

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie na dodávky s názvem: FaF UK – Obnova 

aktivních prvků pro páteř LAN, byla dne 22. 4. 2022 uzavřena smlouva s vybraným dodavatelem, 

tj. společností Networksys a.s., nabídková cena: 1 772 tis. Kč bez DPH.  

• Dodávka firewall   

Dne 14. 4. 2022 byla zahájena veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie na dodávky s názvem: 

FaF UK – Firewall, formou uzavřené výzvy, tj. oslovením třech dodavatelů. Předpokládaná hodnota 

VZ: 1 250 tis. Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek skončila dne 28. 4. 2022. Obdrželi jsme dvě 

nabídky a v současné době probíhá jejich posuzování. 

Ekonomické informace 

• Fakulta zaslala v termínu Žádost o změnu rozhodnutí z důvodu zvýšení institucionální podpory na 

RVO z důvodu směny provozních prostředků za prostředky kapitálové ve výši 3 900 tis. Kč. 

• Byly zpracovány další akceptační procedury v rámci EOP– Návrh budoucího způsobu zpracování 

ekonomických agend, připomínky byly zaslány 29. 4. 2022. Dne 28. 4. 2022 proběhl k tomuto 

projektu kulatý stůl. 



9 

• Byl vydán Organizační pokyn tajemnice č. 2/2022 Oběh účetních dokladů a ostatních souvisejících 

dokladů. 

• Byla zpracovaná textová část Výroční zprávy o hospodaření za r. 2021. 

• V pátek dne 23. 9. 2022 dojde k odstávce iFIS z důvodu pravidelného upgrade. Katedry budou včas 

upozorněny. 

• Byly zadány rozpočty GAČR do systému iFIS. 

 

Hradec Králové 4. 5. 2022 

 

Zápis sestavila:  Gabriela Opltová 

Zápis schválil:   doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


